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                                         Bydgoszcz, dnia 14.03.2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - Dostawa produktów leczniczych

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135  ustawy ust.1,2 ustawy Prawo zamówień publicznych ( PZP ) z dnia 11 września 2019 r. -  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień 
Pytanie nr 1 - dotyczy Pkt. VII SWZ oraz § 4 ust. 3 wzoru umowy – dostawy na cito

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w Grupie nr 5 nie są lekami ratującymi życie i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu jednego dnia roboczego od momentu złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy Pkt. VII SWZ oraz § 4 ust. 3 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do Grupy nr 5.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie nr 2 - dotyczy § 4 ust. 10 pkt. a) wzoru umowy – reklamacje

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy rozpatrzenia zgłoszonej reklamacji ilościowej lub asortymentowej oraz uzupełnienia ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę przedmiotu dostawy na zgodny z zamówieniem w terminie dwóch dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego.

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 2 dni od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji ilościowej lub asortymentowej przez uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę przedmiotu dostawy na zgodny z zamówieniem towaru na min. 3 dni dla grupy nr 5?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie nr 3 - dotyczy § 4 ust. 20 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 20 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 5% minimalnej wartości brutto przedmiotu umowy przewidzianej do realizacji, na karę wynoszącą 5% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie nr 4 - dotyczy Rozdz. V pkt. 5 SWZ – termin ważności

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. 

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymaganych terminów ważności produktów leczniczych
Pytanie nr 5 - dotyczy zapisów umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron lub wyłączenie w/w produktu z umowy (bez naliczenia kar umownych) z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź na zapytanie:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie nr 6 - dotyczy grupy grupa 22 Treprostinilum

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w pojemności 20 ml w pozycji nr 1 i 2?
Proszę o podanie ilości opakowań w przypadku zgody
Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiajacy nie wyraża zgody.
 Zamawiający
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